
 

  

                                                            Usnesení č. I/17/2025 
                         z veřejného zasedání zastupitelstva obce Pěčín,  
                 konaného dne  14. května 2025 od 20,00 hodin v hospodě U Urbanů   

                                                 
 

           Veřejné zasedání zahájil v 20,00 hod. starosta obce Pěčín.  
Počet přítomných  členů zastupitelstva 6, omluven 1 a dostaví se. 
 Zastupitelstvo je usnášení schopné. 
Počet hostů je podle listiny přítomných. 
   
              Usnesení ZO č. I/17/2025/1 

        Zastupitelstvo obce schvaluje:  
Zapisovatelem z jednání:  Miroslav Čámský 
Ověřovateli zápisu:  Zdeněk Kollár, Petr Prouza  
              Pro:       6          Proti:   0          Zdržel se: 0    
 
               Usnesení ZO č. I/17/2025/2 
         Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání  
                Pro:     6          Proti:   0          Zdržel se:   0  
      
Vlastní jednání: 
            
                Usnesení ZO č. I/17/2025/3  
      Zastupitelstvo obce bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 1/2025. 
      Zastupitelstvo obce bere na vědomí stav závazků, pohledávek na účtech obce Pěčín. 
                  Pro:      6          Proti:   0          Zdržel se:    0   
                   
      Dostavil se Bc. David Jedlička. 
 
                 Usnesení ZO č. I/17/2025/4 

         Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
Krajským úřadem Královéhradeckého kraje, ekonomickým odborem, oddělení kontroly a 
analýz za rok 2024 se závěrem – nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst.3 písm.a) 
zákona č.420/2004 sb). Při přezkoumání hospodaření obce Pěčín za rok 2024 se neuvádí 
žádná rizika dle §10 odst.4 písm. a) zák. č.420/2004 Sb. 

                   Pro:       7          Proti:     0       Zdržel se:    0 
             
                 Usnesení č. I/ 17/2025/5 

       Zastupitelstvo obce Pěčín schvaluje závěrečný účet obce za rok 2024 a vyjadřuje   
           souhlas s celoročním hospodařením obce, a to bez výhrad.  
                    Pro:     7        Proti:        0        Zdržel se:   0 
 
              Usnesení ZO č. I/17/2025/6 

       Zastupitelstvo obce schvaluje hospodářský výsledek obce za rok 2024 ve výši zisk  
     7 432 272,53  Kč. 
       Zastupitelstvo obce zároveň schvaluje účetní závěrku za rok 2024. 

          Pro:      7           Proti:      0          Zdržel se:    0 
 



                                  
                  Usnesení ZO č. I/17/2025/7 

        Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem sálu dle předložených žádostí a dle provozního   
         řádu.  
              Pro:      7              Proti:         0      Zdržel se:  0 
 
                   Usnesení ZO č. I/17/2025/8 
               Zastupitelstvo obce schvaluje  Dodatek č. 1 ke SOD se spol. STATING s.r.o. při akci   
          Oprava malé vodní nádrže. 
                 Pro:    7                          Proti:    0               Zdržel se:  0 
 
                    Usnesení ZO č. I/17/2025/9 
               Zastupitelstvo obce schvaluje  Dodatek č. 1 ke SOD se spol. STRABAG a.s. při akci   
          Oprava místních komunikací II/2025. 
                  Pro:          7                           Proti:        0           Zdržel se:   0 
 
                    Usnesení ZO č. I/17/2025/10 

         Zastupitelstvo obce ukládá ve věci opravy komunikace č.parc. 4536 v k.ú. Pěčín u RK           
2/ pokračovat dle vysoutěženého rozpočtu, tzn.   provést sanace (odebrání asfaltové   
               vrstvy,  odebrání štěrkové vrstvy, odebrání podloží a zpět navežení kameniva,   
               geotextilie a  dalších vrstev) dle vysoutěženého rozpočtu  s tím, že bude určitý nárůst    
               ve výměrách  oprav o přibližně m2  s navýšením ceny.Toto řešení by byl menší zásah   
               do rozpočtu obce, ale v budoucnu se asi bude řešit část neopravená.  
                             Pro:         4            Proti:         2      Zdržel se:  1 
 
                      Usnesení ZO č. I/17/2025/11 

             Zastupitelstvo obce bere informaci o územním plánu obce Pěčín.   
                               Pro:        7             Proti:         0      Zdržel se:  0 
 
                        Usnesení ZO č. I/17/2025/12 

            Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 2 ke SOD Zpracování územního plánu Pěčín. 
                               Pro:        7             Proti:         0      Zdržel se:  0 
 
                         Usnesení ZO č. I/17/2025/13 
           Zastupitelstvo obce Pěčín schvaluje demolici č.p. 222 Pěčín z důvodu   
         špatného stavebně  technického stavu, nevyužívání budovy, umístění budovy v těsné   
         blízkosti křižovatky silnic II/310 a II/319 Pěčín, pro bydlení je nemovitost nevhodná a   
         vkládání finančních prostředků  do opravy nehospodárné. 
                               Pro:       6              Proti:         0      Zdržel se:  1 
       
                           Usnesení ZO č. I/17/2025/14 

          Zastupitelstvo obce bere na vědomí nabídku UZSVM na převod pozemku č. parc. 227   
         v k.ú. Pěčín u Rychnova nad Kněžnou včetně stavby. 
                          Pro:        6             Proti:               Zdržel se:  1 
                
                            Usnesení ZO č. I/17/2025/15 

              Zastupitelstvo obce ukládá řešit připomínky KHS při vaření v kuchyni ZŠ a MŠ Pěčín.        
                            Pro:       7              Proti:         0      Zdržel se:  0 
 
 



                       
                              Usnesení ZO č. I/17/2025/16 

             Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádost o odkoupení části pozemku číslo parcely   
         1845  v k.ú. Pěčín u Rychnova nad Kněžnou.  
            Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění záměru prodat část pozemku č.parc. 1845 dle   
          vyhotoveného geometrického plánu. 
                   Pro:         7            Proti:         0      Zdržel se:  0 
 
                           Usnesení ZO č. I/17/2025/17 

            Zastupitelstvo obce schvaluje program a organizační zajištění poutě v Pěčíně 
                     Pro:        7             Proti:         0      Zdržel se:  0 
 
         různé –  
                      Pozvánka na Kulturní program – pouť v obci 28.6. 2025  
                      Nabídka divadlo – divadelní společnost Bouda „Nejen sůl na zlato“   

   Plnění plánu akcí pro rok 2025  
 
         diskuze –                      – knihovna - den otevřených dveří 

-                 -  nový nepedagogický pracovník. do MŠ a ZŠ Pěčín 
-                 – kadeřnictví 
-                 – demolice čp. 222 

   
      závěr – Starosta obce poděkoval za účast na jednání zastupitelstva obce  
 
Zasedání skončeno ve 21:35   hod.  
                                                                                                
 
 
 
Bc. David Jedlička                                                                            Miroslav Petr 
      místostarosta obce                                                                       starosta obce  
 
 
 
ověřovatelé:    Zdeněk Kollár  
 
 
                        Petr Prouza 
 
 
zapisovatel :    Miroslav Čámský   
 
 
 
 
 


